
  
 

Č.j.: SŠZ-0098/2024 

Kritéria pro přijetí v přijímacím řízení pro školní rok 2024/2025                 

učební obor 

Ředitel školy rozhodl podle § 60 odst. 2 a 3 školského zákona a podle vyhlášky 422/2023 Sb. 

o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři a stanovil jednotná 

kritéria pro uchazeče o přijetí do 1. ročníku učebního oboru vzdělání 41-51-H/01 Zemědělec, 

farmář, zaměření Zemědělec-farmář pro školní rok 2024/2025 v denní formě studia:  

 

Cizinci, kteří předchozí vzdělání získali ve škole mimo území ČR dle § 20, odst. 4 školského 

zákona a dle § 1 odst. 1 zákona 67/2022 Sb. o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s 

ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace,  musí 

prokázat znalost českého jazyka, nezbytnou pro vzdělávání v daném oboru, která je ověřována 

ústním pohovorem. Pokud při něm uchazeč potřebnou úroveň znalosti českého 

jazyka neprokáže, nemůže být ke studiu přijat.  

Pohovor ověřující znalost českého jazyka proběhne před komisí. Při pohovoru Výsledky budou 

uchazečům sděleny bezprostředně po ukončení pohovorů. Pohovor se hodnotí pouze „uspěl – 

neuspěl“ a do celkového hodnocení se za něj nezapočítávají žádné body. 

Vlastní pohovor bude trvat do 20 minut a v jeho průběhu bude zjišťována úroveň znalostí 

jazyka dle těchto kritérií: 

o slovem - pasivně (porozumění významu psaného i mluveného textu) – max. 5 bodů 

o slovem - aktivně (rozhovor s uchazečem)            -  max. 5 bodů 

o písmem - schopnost napsání krátkého textu                                         -  max. 5 bodů           

Pro úspěšné absolvování pohovoru je třeba získat 8 bodů z maximálního počtu 15 bodů. 

 

Uchazeči budou při přijímání ke vzdělávání hodnoceni podle základního kritéria: 

průměrný prospěch za 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí posledního ročníku  

prospěch je ohodnocen v rozsahu:   

 

Průměrný prospěch Body Průměrný prospěch Body 

1,00 – 1,05 60 2,51 – 2,55 30 

1,06 - 1,10 59 2,56 – 2,60 29 

1,11 – 1,15 58 2,61 – 2,65 28 

1,16 – 1,20 57 2,66 – 2,70 27 

1,21 – 1,25 56 2,71 – 2,75 26 

1,26 – 1,30 55 2,76 – 2,80 25 

1,31 – 1,35 54 2,81 – 2,85 24 

1,36 – 1,40 53 2,86 – 2,90 23 

1,41 – 1,45 52 2,91 – 2,95 22 

1,46 – 1,50 51 2,96 - 3,00 21 

1,51 – 1,55 50 3,01 – 3,05 20 

1,56 – 1,60 49 3,06 – 3,10 19 

1, 61 – 1,65 48 3,11 – 3,15 18 



Průměrný prospěch Body Průměrný prospěch Body 

1,66 – 1,70 47 3,16 – 3,20 17 

1,71 – 1,75 46 3,21 – 3,25 16 

1,76 – 1,80 45 3,26 – 3,30 15 

1,81 – 1,85 44 3,31 – 3,35 14 

1,86 – 1,90 43 3,36 – 3,40 13 

1,91 – 1,95 42 3,41 – 3,45 12 

1,96 – 2,00 41 3,46 – 3,50 11 

2,01 – 2,05 40 3,51 – 3,55 10 

2,06 – 2,10 39 3,56 – 3,60 9 

2,11 – 2,15 38 3,61 – 3,65 8 

2,16 – 2,20 37 3,66 – 3,70 7 

2,21 – 2,25 36 3,71 – 3,75 6 

2,26 – 2,30 35 3,76 – 3,80 5 

2,31 – 2,35 34 3,81 – 3,85 4 

2,36 – 2,40 33 3,86 – 3,90 3 

2,41 – 2,45 32 3,91 – 3,95 2 

2,46 – 2,50 31 3,96 – 4,00 1 

 

                             max. 60 bodů  

                                      

Pořadí uchazečů se stanovuje podle celkového počtu bodů získaných za průměrný prospěch ze 

základní školy.  

Pro rozřazení uchazečů, kteří na základě základního bodového kritéria se umístili na shodném 

místě v pořadí, se požijí tato přídavná kritéria: 

 

1. Preference daného oboru vzdělávání dle pořadí na přihlášce  

2. Průměrný prospěch z pololetí posledního ročníku 

3. Průměrný prospěch za 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí posledního 

ročníku z předmětu přírodopis 

4. Průměrný prospěch za 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí posledního 

ročníku z předmětu chemie 

5. Průměrný prospěch za 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí posledního 

ročníku z předmětu matematika 

6. Los 

 

V případě, že uchazeči budou neklasifikování, bude započítána známka (průměr známek) 

z daného předmětu z ostatních vysvědčení, které jsou u přihlášky doloženy. To samé platí u 

bodů za známky pro jednotlivé předměty. 

 

Součástí přihlášky je čestné prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč souhlasí s jejím 

podáním a obsahem. Podpis nezletilého není součástí přihlášky. 

 

 

Přílohami přihlášky jsou: 

- lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v oboru  

- hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání 

- doklad o splnění povinné školní docházky 

 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě nevyhotovují a nezasílají. 

 



Odvolání z důvodu naplněné kapacity je bezpředmětné. Odvolat se lze jen proti procesnímu 

pochybení do 3 pracovních dnů od zveřejnění výsledků. 

 

Vzdát se práva na přijetí lze nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky do 

dalšího kola. 

  

Podmínkou přijetí je:   

Zdravotní způsobilost ke vzdělávání v oboru vzdělání 41-51-H/01 Zemědělec, farmář potvrzená 

lékařem 

 

Přijato bude maximálně 48 uchazečů u oboru 41-51-H/01 Zemědělec, farmář s nejvyšším 

počtem bodů.  

 

 

Chrudim 15. 1. 2024 

 

           Ing. Stanislav Valášek 

                   ředitel školy 


